
お詫び 
 
平素より本学会活動にご支援をいただき感謝申し上げます。 
 
今回、学術集会開催について、皆様に多大なご迷惑をおかけしていることに心より謝罪を

申し上げます。 
今月末に開催されます学術集会の抄録集を 10月 5日に全会員向けに発送したはずでした

が、すべての皆様のお手元には届いていない事が判明致しました。昨年度から今年度にかけ
て学会事務局の変更がありましたが、その際の手続きミスによることが原因です。 
何としても開催までにお届けしたく努力しておりますが、間に合わない方もいらっしゃ

ると思われます。そのため、ホームページ上に抄録集のすべてを PDF ファイルで配信致し
ます。ダウンロードしていただき、ご利用していただければ幸いに存じます。 
尚、冊子がご入用の方は、お送りいたしますので、学会事務局（Tel:03-6380-1925、

menopause@academiasupport.org）までご連絡を頂ければと存じます。 
 
 
今回の不祥事、本当に申し訳ありませんでした。 

 
 
 

日本更年期と加齢のヘルスケア学会 理事長 小山嵩夫 
第 19 回 日本更年期と加齢のヘルスケア学会学術集会長 岡野浩哉 

第 8 回 日本サプリメント学会学術集会長 小山嵩夫 
 
 
 
 
 
 
 
 

tel:03-6380-1925
mailto:menopause@academiasupport.org

